

**SPRAWOZDANIE
PREZYDENTA MIASTA OPOLA**

z dnia 29 stycznia 2026 r.

NR ZK.5510.1.2026

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w mieście Opolu za 2025 rok

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) Prezydent Miasta Opolu nie później niż do końca stycznia następnego roku kalendarzowego składa Radzie Miasta Opolu sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok ubiegły. Sprawozdanie ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

Zgodnie z intencją ustawodawcy Komisja stanowi przede wszystkim organ opiniodawczo - doradczy Prezydenta Miasta Opolu w opracowaniu i realizacji lokalnej strategii bezpieczeństwa i porządku publicznego. Zasięgając opinii Komisji, Prezydent Miasta Opolu realizuje ustawowe zadania w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz sprawuje nadzór nad realizowanymi zadaniami z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

1. W 2025 r. Komisja obradowała w następującym składzie:

Przewodniczący:

1) Arkadiusz Wiśniewski

Członkowie:

1) Grzegorz Marcjasz – Zastępca Przewodniczącego,

2) Jacek Kasprzyk – Radny Miasta Opolu,

3) Agnieszka Kamińska – Radna Miasta Opolu,

4) Dawid Ozimek – Zastępca Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Opolu,

5) Aleksander Iszczuk – Naczelnik Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Opolu,

6) Łukasz Radziejowski – przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji w Opolu,

7) Mateusz Diakowski – przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji w Opolu.

2. W pracach Komisji brał również udział Prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Opolu – Pani Anna Jacheć-Warpas (do 29 sierpnia 2025 r. Pani Magdalena Dragon) oraz z głosem doradczym następujące osoby:

1) Marcin Urban – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Opolu,

2) Krzysztof Maślak – Komendant Straży Miejskiej w Opolu,

3) Teresa Sobel-Wiej – Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu,

4) Marzena Nanowska-Geisler – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Opolu,

5) Jakub Nakonieczny – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Opolu,

6) Zdzisław Markiewicz – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Opolu,

7) Irena Lebedzińska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Opolu,

8) Katarzyna Baranowicz-Kopij – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Opolu,

9) Jarosław Kostyła – Dyrektor Opolskiego Centrum Ratownictwa Medycznego w Opolu,

10) Jerzy Łukasik – Komendant Placówki Straży Granicznej w Opolu.

W miarę potrzeb skład Komisji był rozszerzany poprzez udział w jej pracach innych przedstawicieli miejskich służb, inspekcji i straży. W posiedzeniach Komisji brali również udział Przewodniczący Zarządów Dzielnic miasta Opola.

3. W 2025 r. odbyły się łącznie cztery posiedzenia Komisji. W trakcie posiedzeń omawiano następujące tematy:

6 maja 2025 r.

Ocena wpływu realizacji porozumienia ws. dodatkowych służb ponadnormatywnych na stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Opola w 2024 r.

Komenda Miejska Policji w Opolu przekazała informacje na temat działań podjętych w ramach patroli ponadnormatywnych Policji, w związku z porozumieniem zawartym w dniu 11 kwietnia 2024 r. i przekazaniem przez Miasto Opole na ten cel kwoty 60 000 zł. Przekazane środki pieniężne zostały wykorzystane z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną dla funkcjonariuszy, którzy zrealizowali 75 służb podczas których wylegitymowano 586 osób, przeprowadzono 88 interwencji, 462 kontrole pojazdów, 304 kontrole bagażu oraz 520 kontroli stanu trzeźwości. Organizacja dodatkowych służb patrolowych umożliwiła zwiększenie liczby patroli policyjnych, które aktywnie przeciwdziałały zjawiskom przestępczym i wykroczeniom.

Ocena bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście Opolu w 2024 r.

Materiały w tym zakresie zostały przygotowane przez Komendanta Miejskiego Policji w Opolu oraz Komendanta Straży Miejskiej w Opolu. W dokumencie przekazanym przez KMP przedstawiono statystyki zdarzeń w 2024 r. Z przedstawionych danych wynika, że stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komendy Miejskiej Policji w Opolu za 2024 rok uległ poprawie w odniesieniu do roku 2023. Dowodzą tego następujące wskaźniki wzrostu wykrywalności przestępstw wchodzących w skład programu 7x17, przestępstw kryminalnych, przestępstw kradzieży cudzej rzeczy, przestępstw rozboju, kradzieży rozbójniczej i wymuszania rozbójniczego, przestępstw kradzieży z włamaniem oraz przestępstw narkotykowych. Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Opolu zabezpieczyli w 2024 r. 63 imprezy sportowe, 39 imprez artystyczno-rozrywkowych oraz 137 zgromadzeń.

Informacje przekazane przez Straż Miejską w Opolu zawierały statystyki zdarzeń w 2024 r. z tabelarycznym podziałem na liczbę poszczególnych kategorii czynów zabronionych, osiągniętych przez SM wyników, w tym także Oddziału Patroli EKO oraz ilości wykonanych kontroli i interwencji podjętych przez dyżurnych Straży Miejskiej. W 2024 r. były również prowadzone działania profilaktyczne, w ramach, których Straż Miejska przeprowadziła 256 prelekcji w placówkach oświatowych. W ramach współpracy z Policją zorganizowano 97 wspólnych patroli.

Ocena stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym w mieście Opolu w 2024 r.

Analizę stanu bezpieczeństwa na drogach podległych działaniu i nadzorowaniu przez Wydział Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Opolu omówił Komendant Miejski Policji w Opolu. W 2024 r. odnotowano 2147 zdarzeń, 133 wypadków, 2057 kolizji, 5 ofiar śmiertelnych oraz 159 rannych. W ramach działań tzw. grupy „SPEED” funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego KMP w Opolu skontrolowali 2970 pojazdów, ujawnili 2941 wykroczeń oraz nałożyli 2571 mandatów karnych czego 135 kierującym zostały zatrzymane prawo jazdy. Zostały przedstawione również działania ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego oraz działania pn. „PitStop Opole”. W 2024 roku skontrolowano 657 pojazdów, ujawniono 535 wykroczeń z czego 17 kierującym zostało zatrzymane prawo jazdy. Funkcjonariusze przeprowadzili 18 działań przeciwdziałając organizowaniu nielegalnych rajów samochodowych.

Ocena stanu ochrony przeciwpożarowej miasta Opola w 2024 r.

Informację dotyczącą oceny stanu ochrony przeciwpożarowej miasta Opola w 2024 r. przekazał Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Opolu. Z przedstawionych danych wynika, że w 2024 r. na terenie miasta Opola odnotowano 223 pożary (nie odnotowano dużych oraz bardzo dużych pożarów), 992 miejscowych zagrożeń oraz 362 alarmów fałszywych.

Na terenie miasta Opola działania prowadziło 10 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych (OSP), z czego 8 włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej opisał również działania przeciwpowodziowe oraz inne większe zdarzenia na terenie miasta Opola.

Ocena podejmowanych działań w zakresie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych.

Opis działań w zakresie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie ferii przekazał Komendant Miejski Policji, Komendant Straży Miejskiej oraz Naczelnik Wydziału Oświaty UMO.

Naczelnik Wydziału Oświaty UMO poinformował, że wszystkie jednostki oświatowe Miasta Opola podjęły działania profilaktyczne propagujące zasady bezpieczeństwa w czasie ferii zimowych. W celu zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży placówki oświatowe przygotowały ofertę zajęć oraz półkolonii zimowych. Standardy w zakresie organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży, określone w przepisach prawa zostały zachowane przez organizatorów tj. MDK, MOS i MCWE. Nie zgłoszono żadnego incydentu oraz nie wydarzył się żaden wypadek. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych zapewnione zostało na wysokim poziomie.

Komenda Miejska Policji w Opolu w ramach podejmowanych działań m.in.:

- prowadziła działania profilaktyczne;
- prowadziła kontrole stanu technicznego autobusów i innych pojazdów przewożących dzieci i młodzież;
- prowadziła kontrolę miejsc gromadzenia się małoletnich;
- prowadziła kontrole sklepów pod kątem sprzedaży alkoholu osobom nieletnim;
- objęła szczególnym nadzorem miejsca zimowego wypoczynku;
- prowadziła kontrole akwenów.

Komendant Miejski Policji w Opolu poinformował, że nie odnotowano żadnych incydentów i zdarzeń.

Mając na względzie poprawę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego podczas zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży, Straż Miejska w Opolu realizowała działania mające na celu podniesienie poziomu bezpieczeństwa. Funkcjonariusze przeprowadzili prelekcje w szkołach podstawowych w klasach I-VIII. Podczas ferii przeprowadzono również prelekcje w świetlicach środowiskowych oraz kontrole wokół placówek oświatowych.

Komisja pozytywnie oceniła przedstawione informacje oraz działania służb, inspekcji i straży odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek publiczny.

18 września 2025 r.

Sprawozdanie z realizacji działań wynikających z „Analizy zagrożeń dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny zlokalizowany na terenie miasta Opola” – sprawozdanie za 2024 rok.

Informację w tym zakresie przekazał Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Opolu. Obszary wodne znajdujące się w trwałym zarządzeniu MOSiR Opole były pod stałym monitoringiem oznaczeń i zabezpieczeń. W roku 2024 na kamionce Piast dodatkowo

zamontowano nowe oznaczenie - tablicę informacyjną dot. zakazu pływania w akwenie, skakania z pomostu i plażowania na pomoście. W związku z aktami dewastacji na kąpielisku Bolko – zamontowano kamerę monitoringu miejskiego. Największy problem stanowi podrzucanie śmieci.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa UMO poinformował, że wydział administruje następującymi zbiornikami: kamionka Piast, staw na wyspie Bolko i staw Zamkowy. Na zbiornikach obowiązuje zakaz kąpeli. Zbiorniki są oznaczone w widocznych miejscach. Tabliczki w częstych aktach wandalizmu są niszczone i zrywane.

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Opolu przedstawił statystyki dot. zdarzeń na obszarach wodnych w szczególności dotyczące podejrzenia utonięć.

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej w Opolu poinformowała, że w ramach swoich zadań jednostka kontrolowała akweny wodne – wykonano 486 kontroli. Prowadzone były również działania profilaktyczne i zamontowano dodatkową kamerę monitoringu miejskiego.

Ocena bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego miasta Opola w zakresie sytuacji epidemiologicznej chorób zakaźnych.

Informację w tym zakresie przedstawiła Zastępca Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Opolu. W 2025 r. sytuację w mieście można było uznać za stabilną, choć zauważalne były zmiany w zapadalności na poszczególne choroby zakaźne – boreliozę.

W 2025 roku przeprowadzono 1278 wywiadów w przypadku zgłoszonych zachorowań na choroby zakaźne.

Rozpoznanie sytuacji osób uzależnionych od alkoholu i innych środków odurzających doprowadzanych do wytrzeźwienia do Pomieszczeń dla osób zatrzymanych lub doprowadzonych w celu wytrzeźwienia do Komendy Miejskiej Policji w Opolu, a także współpraca z właściwymi instytucjami wspierającymi osoby w kryzysie bezdomności lub osoby uzależnione od alkoholu, narkotyków lub innych substancji psychoaktywnych.

Zastępca Przewodniczącego Komisji przedstawił temat dot. planowanych konsultacji ws. projektu wprowadzenia ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. Przekazał również informację członkom Komisji o konieczności przygotowania przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku w mieście Opolu opinii do projektu uchwały w przedmiotowej sprawie.

Informacja na temat działania służb w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie wakacji.

Informację o bezpieczeństwie dzieci i młodzieży w okresie wakacji przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty UMO. Kwestie dotyczące bezpiecznych zachowań podczas wakacji zostały omówione z dziećmi i młodzieżą podczas lekcji wychowawczych. Nie odnotowano incydentów.

W celu bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży w ramach działań profilaktycznych, Straż Miejska w Opolu od maja przeprowadzała prelekcje w placówkach przedszkolnych, szkolnych oraz świetlicach środowiskowych, a w lipcu i sierpniu również na kąpieliskach. Podczas prelekcji poruszane były tematy m.in. dotyczące bezpiecznych zachowań nad wodą i na drodze.

W pierwszym półroczu 2025 r. Centrum Edukacyjne przy Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Opolu odwiedziło 880 dzieci. Ponadto, w tym okresie przeprowadzono 16 kontroli związanych z wydaniem opinii w zakresie organizacji wypoczynku dla dzieci i młodzieży.

Działania Powiatowego Urzędu Pracy Opole polegające na poprawie dostępu do zatrudnienia i działań aktywizujących dla wszystkich osób poszukujących pracy, w szczególności osób młodych, zwłaszcza poprzez wdrażanie gwarancji dla młodzieży, długotrwale bezrobotnych oraz grup znajdujących się w niekorzystnej sytuacji na rynku

pracy, jak również dla osób biernych zawodowo, a także poprzez promowanie samozatrudnienia i ekonomii społecznej w ramach Funduszu Europejskiego dla Opolskiego 2021-2027.

Informację, w tym zakresie przedstawił Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Opolu. Stopa bezrobocia w mieście Opolu na dzień 31.12.2024 r. wyniosła 2,9 %. Ponadto PUP Opole realizował szereg działań na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej. Należały do nich: staże, szkolenia, bony szkoleniowe, studia podyplomowe, prace interwencyjne, roboty publiczne, prace społecznie użyteczne, bon zatrudnieniowy, bon na zasiedlenie, dofinansowanie zatrudnienia, dotacje, refundacje kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy, zwrot kosztów przejazdu, zwrot kosztów opieki nad dzieckiem do lat 7. PUP w Opolu prowadził również działania na rzecz kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Kolejnym filarem działalności jest zatrudnianie cudzoziemców. W 2024 roku zarejestrowano wpływ ponad 11 000 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy obywatelom Armenii, Białorusi, Gruzji, Mołdawii oraz Ukrainy.

Praktyczne działania związane z zapewnieniem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Opola.

Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa UMO poinformował, że Gmina Opole realizuje obowiązki wynikające z ustawy o ochronie zwierząt i „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Opola”. Łącznie na realizację zadań z programu przeznaczona jest 2 500 000 zł. Przedstawione zostały również dodatkowe działania prozwierzęce podejmowane przez Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa UMO.

Przedstawiciel Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Opolu poinformowała, że jednostka otrzymała wszystkie programy opieki nad zwierzętami (część zaopiniowano negatywnie). Ponadto PIW prowadził kontrolę w Miejskim Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Opolu. Sytuacja w schronisku poprawiła się. Ponadto, przedstawiciel PIW Opole poinformowała o działaniach prowadzonych we współpracy z miastem Opole w zakresie choroby pszczoł.

28 października 2025 r.

Opinia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w mieście Opolu w sprawie przedmiotu konsultacji dot. zamiaru wprowadzenia ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Członkowie Komisji zapoznali się z przedmiotem konsultacji oraz stanowiskiem miejskich służb i straży tj. Komendy Miejskiej Policji w Opolu, Straży Miejskiej w Opolu, Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Opolu. Ponadto opinię przedstawił Dyrektor Opolskiego Centrum Ratownictwa Medycznego w Opolu. Głos w dyskusji zabrali również Naczelnik Wydziału Oświaty oraz Zastępca Prokuratora Rejonowego w Opolu. Każdy z podmiotów wykazał przewidywany dodatni skutek wprowadzenia takiej regulacji.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w mieście Opolu **poparła inicjatywę** wprowadzenia ograniczenia nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w godzinach od 22:00 do 6:00 na terenie całego Miasta Opola i jednogłośnie zaopiniowali ją pozytywnie.

Zintensyfikowanie działań profilaktycznych w placówkach oświatowych skierowanych do dzieci i młodzieży w obszarach:

- bezpieczeństwa w sieci, uzależnienia od Internetu, cyberprzestępczości, uzależnień behawioralnych;
- zagrożeń spowodowanych używaniem środków odurzających i substancji psychotropowych, alkoholu oraz „nowych” narkotyków;
- hejtu, mobbingu i dręczenia przez rówieśników;

Wskazanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego, w szczególności w okresie wakacji i ferii.

Informację w tym zakresie przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty UMO. Wskazał problemy, z którymi obecnie mierzą się dzieci oraz młodzież jak również działania profilaktyczne podejmowane w poszczególnych obszarach.

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Opolu poinformował, że Policja angażowała się w działania profilaktyczne skierowane do dzieci i młodzieży, których celem było zwiększenie świadomości w kluczowych obszarach bezpieczeństwa, z jakimi młodzi ludzie mogą się spotkać na co dzień. Działania realizowane były poprzez bezpośrednie spotkania z młodzieżą i pedagogami podczas prelekcji w szkołach oraz udział w festynach i imprezach miejskich. Komenda Miejska Policji w Opolu wprowadziła również nową formułę spotkań – debaty, które prowadzą nie tylko policjanci, ale również specjaliści w określonym zakresie.

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej w Opolu poinformowała, że w ramach działań profilaktycznych prowadzone były zajęcia (prelekcje) w zakresie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. W 2025 r. profilaktycy przeprowadzili 64 prelekcje w temacie „Bezpieczny Internet”, „Cyberprzemoc” oraz „Odpowiedzialność nieletnich”. Działania profilaktyczne realizowane były przez cały rok.

Statystyka wyjazdów zespołów ratownictwa medycznego w mieście Opolu na 2024 r.

Informacje w tym zakresie przedstawił Dyrektor Opolskiego Centrum Ratownictwa Medycznego. Według zaprezentowanych danych w 2024 roku miało miejsce ponad 18 000 wyjazdów zespołów ratownictwa medycznego (ok. 4,70% wyjazdów jest do ludzi pod wpływem alkoholu). Do 1 lipca na terenie miasta funkcjonowało 6 zespołów ratownictwa medycznego (4 przy ul. Mickiewicza, 2 przy ul. Niemodlińskiej na Zaodrze). Od 1 lipca jest dodatkowy zespół zlokalizowany na Chabrach. Dzięki temu nastąpi spadek liczby wyjazdów na dobę dla każdego zespołu. Dodatkowym wsparciem okazało się ustawienie jednego zespołu ratownictwa medycznego w Tarnowie Opolskim i Lewinie Brzeskim, które były obsługiwane przez miasto Opole. Na obecną ilość mieszkańców potrzebne są jeszcze 2, a przynajmniej 1 zespół ratownictwa.

Zintensyfikowanie działań w zakresie przeciwdziałania przekraczaniu dopuszczalnej prędkości w ruchu drogowym, eliminowanie z ruchu drogowego pojazdów naruszających przepisy ochrony środowiska, w tym emitujących nadmierny poziom hałasu oraz zwiększenie skuteczności nadzoru nad przejściami dla pieszych.

Działania w tym zakresie omówił Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Opolu. W okresie od 1 stycznia 2025 r. do 20 października 2025 r. ok. 55% ujawnionych wykroczeń przez funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Opolu dotyczyło przekraczania dopuszczalnej prędkości przez kierujących pojazdami.

Przedstawiono również działania i ich wyniki mające na celu eliminowanie z ruchu pojazdów naruszających przepisy ochrony środowiska (zatrzymanie dowodów rejestracyjnych, wykorzystanie sonometru).

Zintensyfikowanie działań służb dot. bezpieczeństwa w ruchu drogowym ze szczególnym uwzględnieniem użytkowników hulajnóg elektrycznych, używania telefonów komórkowych na przejściach dla pieszych i w samochodach, rowerzystów poruszających się po chodnikach, użytkowania rowerów na drogach rowerowych w odpowiednim kierunku.

Informację w powyższym temacie zreferował Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Opolu. Przedstawił dane statystyczne dotyczące zdarzeń drogowych i kolizji z udziałem użytkowników hulajnóg, zdarzeń z udziałem pieszych korzystających z telefonów komórkowych na przejściach dla pieszych oraz przez kierujących w samochodach.

Edukacja w zakresie zagrożeń przeciwpożarowych – przedstawienie koncepcji kampanii edukacyjnej dla przedszkoli i szkół z terenu miasta Opola.

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej przedstawił działalność Centrum Edukacyjnego. W II kwartale 2025 r. Centrum odwiedziło 631 dzieci. Podczas wizyt omawiano między innymi tematy dotyczące zasad bezpiecznego wypoczynku.

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe w zakresie zakupu sprzętu multimedialnego – tzw. „domku zagrożeń”, który służy do działań edukacyjnych z zakresu bezpieczeństwa pożarowego i prewencji wśród dzieci, młodzieży oraz mieszkańców miasta.

W trakcie dyskusji przedstawiciel Rady Dzielnicy XI Zaodrze zaproponowała, aby zadanie to zostało zrealizowane w formie współfinansowania przez Rady Dzielnic miasta Opola. Szacowany koszt realizacji zadania to ok. 60 000 zł. Wniosek w tej sprawie został skierowany do Biura ds. Dzielnic.

Nadzór nad jakością wody w kąpieliskach oraz wodą przeznaczona do spożycia.

Informację w tym zakresie omówił przedstawiciel Państwowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Opolu. W 2025 r. PPIS prowadziła badania jakości wody w wodociągach publicznych oraz kontrolował ich stan techniczny. Na dzień 30 września 2025 r. woda przeznaczona do spożycia spełniała wymagania rozporządzenia ws. jakości wody. Ponadto kontrolowano kąpieliska i ich plaże. Jakość wody spełniała wymagania przepisów sanitarnych. W wyniku przeprowadzonych kontroli wodnego placu zabaw, dwukrotnie wykryto obecność bakterii co skutkowało natychmiastowym zamknięciem obiektu. Dodatkowo PPIS objął nadzorem 6 basenów krytych i 1 odkrytego.

26 listopada 2025 r.

Opiniowanie projektu budżetu miasta – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa.

Naczelnik Wydziału Budżetu Urzędu Miasta Opola przedstawił projekt planu budżetu miasta na 2026 r. w dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, który przedłożony został Radzie Miasta Opola oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej. Łącznie na to zadanie została przeznaczona kwota w wysokości ok. 45.000.000 zł. Największą jej część stanowi dotacja dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Opolu – 29.660.321 zł. Na bieżące funkcjonowanie oraz dla zapewnienia gotowości bojowej jednostek ochotniczych straży pożarnych została przeznaczona kwota w wysokości 1.270.000 zł. W planie wydatków na 2026 r. dla Straży Miejskiej w Opolu została ujęta kwota w wysokości 9.291.100 zł. Na Zarządzanie Kryzysowe przeznaczono 120.000 zł, a na usuwanie skutków klęsk żywiołowych 190.000 zł. Ponadto, kwotę w wysokości 90.000 zł przeznaczono na współpracę z organizacjami pozarządowymi z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego w ramach otwartych konkursów ofert. Zabezpieczono również środki w ramach rezerwy celowej na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 3.750.000 zł. Zabezpieczono również środki do zadania Bezpieczne Opolskie, w ramach którego zostanie zakupiony sprzęt do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zjawisk katastrofalnych w Aglomeracji Opolskiej.

Ponadto, w ciągu roku budżetowego dokonywane będą korekty na dotacje dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych miasta Opola oraz na Fundusz Wsparcia Policji.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i zaopiniowali pozytywnie projekt budżetu Miasta Opola na 2026 r.

Współpraca z właściwymi instytucjami na rzecz przeciwdziałania cyberprzestępczości, w tym przestępstw z nienawiści, na tle rasistowskim lub ksenofobicznym, hejtowni i mowie nienawiści w sieci.

Informację w tym zakresie przedstawił Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Opolu. W ramach statutowych działań policja realizowała działania profilaktyczne skierowane do dzieci i młodzieży poprzez prelekcje, udział w festynach oraz imprezach miejskich. Jedną z nowych inicjatyw są spotkania z młodzieżą w centrach handlowych ukierunkowane na

przeciwdziałanie zjawisku przemocy, hejtu i mowy nienawiści. Ponadto policjanci stale podnosili swoje kwalifikacje w zakresie prowadzenia zajęć z zapobiegania przestępstwom z nienawiści i ich zwalczania.

W bieżącym roku KMP w Opolu wszczęła 14 postanowień przygotowawczych z czego 2 zostały zakończone wniesieniem aktu oskarżenia do sądu.

Sprawozdanie z realizacji „Miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz bezpieczeństwa obywateli i porządku na lata 2024-2026” – sprawozdanie za rok 2025.

Zgodnie z pismem zastępcy Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w mieście Opolu z dnia 20 listopada 2025 r. część posiedzenia KBiP dot. sprawozdania z realizacji „Miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2024-2026” za rok 2025 odbyła się w formie mailowej. W ww. piśmie zastępcy Przewodniczącego Komisji zobligował realizatorów programu do przygotowania materiałów oraz przekazania ich na adres e-mail Wydziału Zarządzania Kryzysowego. Sprawozdania zostały przygotowane przez następujące jednostki realizujące program: Komendę Miejską Policji w Opolu, Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Opolu, Straż Miejską w Opolu, Powiatowy Urząd Pracy, Wydział Lokalowy UMO, Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie, Ośrodek Interwencji Kryzysowej, Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej, Opolskie Centrum Ratownictwa Medycznego, Placówkę Straży Granicznej w Opolu.

Przygotowane materiały zostały przesłane do członków Komisji w celu zapoznania się z treścią przed rozpoczęciem posiedzenia. W trakcie posiedzenia żaden z członków KBiP nie wniósł uwag odnośnie do tej części posiedzenia.

Realizacja inwestycji i remontów 2025 r.

Informacje w tym zakresie przedstawiła Zastępca Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu. Omówione zostały najważniejsze inwestycje, remonty dróg, remonty częściowe nawierzchni, remonty chodników, uzbrajanie przejść dla pieszych i remonty przystanków autobusowych.

Analiza rozważenia możliwości wprowadzenia sygnalizacji świetlnej w krytycznych punktach ulicznych miasta Opola m.in. Centrach Handlowych, szkołach, aby nie tworzyły się korki przy ciągłym przechodzeniu pieszych na pasach (to powoduje ciągle blokowanie ruchu ulicznego).

Zwrócenie uwagi na kwestie:

- miejsc parkingowych, które znajdują się za blisko skrzyżowań w wyniku czego ograniczona jest widoczność np. przy ulicach równorzędnych (przykład: ul. Waryńskiego i ul. Dzierżona);
- przejść dla pieszych usytuowanych za blisko skrzyżowań tamujących płynny ruch samochodowy stwarzając zagrożenie dla pieszych oraz pojazdów jadących z tyłu.

Naczelnik Wydziału Transportu i Zarządzania Ruchem UMO zaznaczył, że na chwilę obecną w kontekście analizy możliwości nie ma w mieście miejsc (jak w temacie), w których powinna być wprowadzona sygnalizacja świetlna. W tej chwili została podjęta decyzja o likwidacji przejść dla pieszych w okolicach CH Solaris. Nie ma jeszcze decyzji czy będzie montowana sygnalizacja świetlna na przejściach, które pozostały w tym miejscu.

Edukacja społeczna w zakresie zagadnień odnoszących się do ochrony ludności. Kształtowanie świadomości zagrożeń oraz odpowiednich zachowań w sytuacjach zagrożenia (np. umiejętność posługiwania się maską i jej zakładanie, udzielania pierwszej pomocy odnalezienia się sytuacji stanu klęski żywiołowej i związanych z tym zagrożeń).

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego przedstawiła zadania z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026. W zakresie edukacji poinformowała

o organizowanym otwartym szkoleniu dla mieszkańców w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej w dniu 13 grudnia br. w Centrum Wystawienniczo-Kongresowym. Tematy poruszane podczas szkolenia dotyczyć mają sygnałów ostrzegania i alarmowania, jak zachować się w sytuacji kryzysowej, jak przygotować się do ewakuacji, pierwsza pomoc. Kolejne szkolenia i wydarzenia edukacyjne realizowane będą w następnych latach w ramach realizacji ww. programu.

4. W roku 2025 każdorazowo na posiedzeniach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przedstawiciele Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, Komendy Miejskiej Policji, Straży Miejskiej przedstawiali informacje kwartalne o zaistniałych zagrożeniach w mieście Opolu i podjętych działaniach oraz sprawozdania nt. poprawy bezpieczeństwa pieszych, rowerzystów i motocyklistów na terenie miasta Opolu. Członkowie Komisji oraz przedstawiciele Rad Dzielnic miasta Opolu poruszali również sprawy bieżące w ramach, których sporządzane były wnioski do miejskich jednostek, służb, inspekcji i straży zgodnie z właściwością. Informacja z realizacji wniosków stanowi załącznik do sprawozdania.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa
i Porządku w mieście Opolu

Prezydent Miasta Opolu
Arkadiusz Wiśniewski

Informacja z realizacji wniosków podjętych przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku w mieście Opolu w 2025 r.				
Data posiedzenia	Zgłaszający (dzielnica)	Treść wniosku	Zakres tematyczny	Realizacja
6 maja 2025 r.	Rada Dzielnicy XIII Szczepanowice-Wójtowa Wieś	- ustawienie lustra drogowego na skrzyżowaniu ul. Jana Kwoczka z ul. Wójtową, - zmiana organizacji ruchu poprzez ustawienie znaku ustęp pierwszeństwa na skrzyżowaniu ul. Stawowej z ul. Stawową, - dokończenie chodnika na skrzyżowaniu ul. Jana Kwoczka z ul. Odrodzenia, - ustawienie znaków „B-36” zakazu zatrzymywania się wzdłuż ul. Stawowej oraz ul. Chmielowickiej – przy osiedlu „Wodna Nuta”.	Bezpieczeństwo ruchu drogowego	Przekazano do Wydziału Transportu i Zarządzania Ruchem UMO
		- zwiększenie częstotliwości patroli policyjnych w zakresie kontroli prędkości na ul. Chmielowickiej, - zwiększenie częstotliwości patroli policyjnych na środkowym odcinku ul. Kwoczka.	Bezpieczeństwo ruchu drogowego	Przekazano do Komendy Miejskiej Policji w Opolu
	Rada Dzielnicy IX Stare Miasto	- montaż progu zwalniającego na ul. Kominka, - wprowadzenie strefy „tempo 30” wraz z oznakowaniem poziomym na Pasiece.	Bezpieczeństwo ruchu drogowego	Przekazano do Wydziału Transportu i Zarządzania Ruchem UMO
		- doświetlenie przejścia dla pieszych na wysokości MDK przy ul. Piastowskiej (zielony mostek) – ze względu na ograniczoną widoczność, - poprawę doświetlenia przejścia dla pieszych na ul. Korfanteo (za mostem) – brak widoczności szczególnie po zmroku.	Infrastruktura i oświetlenie	Przekazano do Wydziału Transportu i Zarządzania Ruchem UMO

	Radny Jacek Kasprzyk/Rada Dzielnicy XI Zaodrze	• montaż progów zwalniających przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 24 i przy Przedszkolu Publicznym nr 22 – ul. Wiktora Gorzołki, • wyznaczenie kolejnego przejścia dla pieszych na ul. Wiejskiej pomiędzy Castoramą, a ul. Wygonową, • montaż lustra drogowego na wyjeździe z ul. Cisowej na ul. Broniewskiego, • wyznaczenie przejścia dla pieszych na ul. Bielskiej w pobliżu ul. Chełmskiej, • montaż lustra ułatwiającego wyjazd z ul. Kurpiowskiej w ul. Domańskiego, • zabezpieczenie wyjazdu z ul. Styki w ul. Niemodlińską (słaba widoczność), • doświetlenie przejść dla pieszych przy ul. Piastowskiej, • montaż lustra poprawiającego widoczność wyjazdu z ul. Brzezińskiej w ul. Brynicką lub ul. Świerkli, • montaż „poduszek berlińskich” na ul. Stawowej w kierunku ul. Wasylewskiego.	Bezpieczeństwo ruchu drogowego	Przekazano do Komisji ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego
		Wrak na ul. Bończyka 12 przy kamienicy miejskiej.	Porządek publiczny	Przekazano do Straży Miejskiej w Opolu
		Ponowne rozważenie możliwości wsparcia działań mających na celu ograniczenie populacji gryzoni, w tym przeprowadzenie dodatkowej deratyzacji.	Bezpieczeństwo sanitarno-epidemiologiczne	Przekazano do Wydziału Infrastruktury Technicznej i Gospodarki Komunalnej UMO

		Zaangażowanie funkcjonariuszy Straży Granicznej do patrolowania terenów rekreacyjnych (szczególnie kąpieliska Bolko i terenów parkowych).	Porządek publiczny	Przekazano do Straży Miejskiej w Opolu
	Rada Dzielnicy I Borki, Brzezcie, Czarnowasy	• przeniesienie przejścia dla pieszych przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 31 w okolice parkingu przy rzece Mała Panew lub zaproponowanie innego rozwiązania poprawiającego bezpieczne przekraczanie jezdni w szczególności przez dzieci i osoby starsze, • poprawa bezpieczeństwa przejścia dla pieszych na ul. Wolności w Czarnowasach – brak oświetlenia przejścia dla pieszych przy ul. Krzyżowej i ul. Studziennej oraz brak widoczności pieszych z powodu drzewa znajdującego się po lewej stronie jadąc z Czarnowas w kierunku Świerkli, • poprawa bezpieczeństwa na ulicach „osiedlowych” poprzez zamontowanie progów zwalniających, które ograniczą przekraczanie prędkości przez przejeżdżające pojazdy. Od głównych dróg ul. Wolności i ul. Jagiełły odchodzą drogi dojazdowe do posesji. Obecne rozwiązanie, czyli ustawione znaki B-43 nie sprawdzają się w przypadku bardzo długich ulic i dochodzi do notorycznego przekraczania dozwolonej prędkości przez kierujących pojazdami.	Bezpieczeństwo ruchu drogowego	Przekazano do Wydziału Transportu i Zarządzania Ruchem UMO
		Zwiększenie częstotliwości patroli policyjnych na ul. Wolności i ul. Jagiełły.	Bezpieczeństwo ruchu drogowego	Przekazano do Komendy Miejskiej Policji w Opolu

		Przebudowa wiaduktu kolejowego oraz nasypów znajdujących się na ul. Dobrzeńskiej w Opolu, w celu zapewnienia bezpiecznego przejścia dla pieszych w tym rejonie. Odcinek wiaduktu kolejowego i nasypów ul. Dobrzeńskiej jest szczególnie niebezpieczny ze względu na ograniczoną widoczność, brak chodnika oraz wąski przekrój drogi.	Bezpieczeństwo ruchu drogowego	Przekazano do Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu oraz PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.
	Rada Dzielnicy VII Groszowice, Grotowice, Nowa Wieś Królewska	Pilna potrzeba podjęcia działań kontrolnych oraz interwencyjnych wobec potencjalnie niebezpiecznego składowiska zużytych opon przy ul. Strzeleckiej 82A.	Bezpieczeństwo i porządek publiczny	Przekazano do Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa UMO
		Zwiększenie częstotliwości patroli policyjnych w niezamieszkałej dzielnicy przemysłowej Metalchem z uwagi na wyścigi samochodowe.	Bezpieczeństwo ruchu drogowego	Przekazano do Komendy Miejskiej Policji w Opolu
		Zwrócenie szczególnej uwagi na zgłoszenia mieszkańców dotyczących niebezpiecznych zachowań jednego z mieszkańców kamienicy przy ul. Jagiellonów (narodowości romskiej). Pod adresem mieszkańców kierowane są groźby.	Bezpieczeństwo i porządek publiczny	Przekazano do Komendy Miejskiej Policji w Opolu
	Naczelnik Wydziału Oświaty UMO	Wrak za boiskiem PSP nr 20 (bez koła, wybita szyba).	Porządek publiczny	Przekazano do Straży Miejskiej w Opolu

18 września 2025 r.	Rada Dzielnicy XI Stare Miasto	• zwiększenie częstotliwości patroli policyjnych w okolicach sklepu spożywczego „Żabka” przy Pl. Kopernika 13, Wzgórza Uniwersyteckiego oraz łącznika w zakresie zakłócania porządku publicznego (zaśmiecanie, wandalizm, agresywne zachowania), • zwiększenie częstotliwości patroli na terenie podwórka między ulicami Sienkiewicza, Sądową i Książąt Opolskich. Mieszkańcy zgłaszają poważne zakłócenia porządku publicznego. W godzinach wieczornych gromadzą się tam osoby spożywające alkohol, zachowujące się głośno i nieobyczajnie.	Bezpieczeństwo i porządek publiczny	Przekazano do Komendy Miejskiej Policji w Opolu
		Kontrole terenu Pasieki pod kątem parkujących pojazdów w miejscach niedozwolonych, co często uniemożliwia wjazd mieszkańców na swoją posesję. Mieszkańcy zwracają się z wnioskiem o kontrole w piątkowe wieczory oraz soboty, szczególnie w okresie wzmożonej aktywności kulturalnej.	Porządek Publiczny	Przekazano do Straży Miejskiej w Opolu
		Niewystarczające oznakowanie strefy ograniczenia prędkości do 30km/h przy wjeździe z ul. Piastowskiej na ul. Jana Dobrego. W przeciwieństwie do skrzyżowania z ul. Strzelców Bytomskich, gdzie znak jest dobrze widoczny. W związku z powyższym mieszkańcy zwracają się z prośbą o uzupełnienie oznakowania pionowego po lewej stronie jezdni oraz rozważenie oznakowania poziomego.	Bezpieczeństwo ruchu drogowego	Przekazano do Wydziału Transportu i Zarządzania Ruchem UMO

		Problem utrudnionego przejścia dla pieszych i osób z wózkami przy Rynku 15A. Naprzeciwko pizzerii uWłoskiego, w bezpośrednim sąsiedztwie restauracji, ustawiono ozdobne drewniane skrzynie z trawami, które znacznie ograniczają możliwość wejścia na chodnik po ich prawej stronie (patrząc na lokal). Mieszkańcy okolicznych kamienic zwracają uwagę, że przejście jest utrudnione, zwłaszcza dla osób poruszających się wózkami inwalidzkimi lub dziecięcymi oraz zwracają się z wnioskiem o przesunięcie skrzyń w prawo, tak aby zwiększyć dostępność i komfort korzystania z chodnika dla wszystkich użytkowników.	Dostępność architektoniczna	Przekazano do Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa UMO
		Problem niesprawnego oświetlenia ulicznego na ul. Jana Dobrego oraz w dolnym odcinku ul. Pasiecznej. Po zmroku okolica staje się niebezpieczna, szczególnie dla pieszych i rowerzystów.	Infrastruktura i oświetlenie	Przekazano do Infrastruktury Technicznej i Gospodarki Komunalnej UMO
		Ustawienie słupków ograniczających parkowanie od strony ul. Andersa przy skrzyżowaniu z ul. Zajączka. Obecnie parkujące tam pojazdy zasłaniają widoczność kierowcom skręcającym w obie strony. Od strony ul. Zajączka skwer jest już zabezpieczony trzema słupkami – mieszkańcy proszą o analogiczne rozwiązanie od strony ul. Andersa.	Bezpieczeństwo ruchu drogowego	Przekazano do Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu
	Rada Dzielnicy VIII Śródmieście	• zwiększenie częstotliwości patroli policyjnych pod Dworcem PKP (Plac Kory) w związku z przebywającymi tam osobami bezdomnymi, • zwrócenie szczególnej uwagi na wyścigi samochodowe w Dzielnicy Śródmieście,	Porządek publiczny/Bezpieczeństwo ruchu drogowego	Przekazano do Komendy Miejskiej Policji w Opolu

		- wprowadzenie strefy ruchu na terenie kompleksu garaży przy ul. Rejtana i ul. Wapiennej. Obecnie przy wjeździe od strony ul. Rejtana notorycznie zastawiany jest wjazd do garaży. Jednocześnie, po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, mieszkańcy zwracają się również z prośbą o ustawienie w tym miejscu słupków lub posadzenia żywopłotu, który uniemożliwi zastawianie wjazdu, - montaż statywów rowerowych na chodniku przy skrzyżowaniu ul. Słowackiego z ul. Miarki, co uniemożliwi wjazd oraz parkowanie w tym miejscu samochodów.	Bezpieczeństwo ruchu drogowego	Przekazano do Wydziału Transportu i Zarządzania Ruchem UMO
	Rada Dzielnicy VII Groszowice, Grotowice, Nowa Wieś Królewska	Zwrócenie szczególnej uwagi na parking przy ul. Rejtana/ul. Wschodniej w związku z porzuconymi wrakami. Zgodnie z informacjami uzyskanymi od mieszkańców dzielnicy, regularnie przywożone są nowe wraki na ławecie. Podobna sytuacja ma również miejsce przy Centrum Przesiadkowym Opole Zachodnie.	Porządek publiczny	Przekazano do Straży Miejskiej w Opolu
	Rada Dzielnicy X Nadodrze	podjęcie działań w związku z częstymi przypadkami łamania przepisów ruchu drogowego przez rowerzystów na odcinku ulicy Spychalskiego. Na wskazanym fragmencie drogi znajduje się pas ruchu przeznaczony dla autobusów i rowerów, na którym obowiązuje ruch jednokierunkowy. Pomimo tego, wielu rowerzystów porusza się pod prąd, stwarzając zagrożenie zarówno dla kierowców autobusów, jak i dla pieszych oraz innych uczestników ruchu,	Bezpieczeństwo w ruchu drogowym	Przekazano do Komendy Miejskiej Policji w Opolu

		kontrole prędkości kierujących samochodami jadącymi mostem od strony ul. Niemodlińskiej w kierunku ul. Spychalskiego.		
	Rada Dzielnicy XI Zaodrze	- wrak (Opel Astra Combi) przy kościele przy ul. Hallera, - wrak przy przejściu dla pieszych na skrzyżowaniu ul. Sienkiewicza z ul. Mickiewicza.	Porządek publiczny	Przekazano do Straży Miejskiej w Opolu
		- problem dot. niewystarczającego oznakowania ścieżek rowerowych w zakresie wskazania kierunku jazdy wzdłuż ul. Niemodlińskiej, w wyniku czego wielu rowerzystów porusza się pod prąd, co stwarza realne zagrożenie dla bezpieczeństwa zarówno innych rowerzystów, jak i pieszych, - konieczność ustawienia znaku informującego o pieszych lub innego wyraźnego ostrzeżenia na ścieżce rowerowej w rejonie wejścia/wyjścia z pływalni Akwarium przy ul. Ozimskiej. Ścieżka rowerowa przebiega tam bezpośrednio przy wyjściu z budynku, co stanowi zagrożenie dla osób wychodzących z pływalni.	Bezpieczeństwo ruchu drogowego (pieszych i rowerzystów)	Przekazano do Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu
28 października 2025 r.	Rada Dzielnicy IX Stare Miasto	Zwiększenie częstotliwości patroli na ul. Osmańczyka w rejonie sklepu „Żabka” i Baru Kebab oraz podwórka przy ul. Bolesława Kominka – okolice wiaty śmietnikowej, szczególnie w godzinach nocnych. Mieszkańcy zgłaszają poważne zakłócenia porządku publicznego związane ze spożywaniem alkoholu.	Porządek publiczny	Przekazano do Straży Miejskiej w Opolu
		Niewystarczające oznakowanie strefy ograniczenia prędkości do 30 km/h przy wjeździe z ul.	Bezpieczeństwo ruchu drogowego	Przekazano do Wydziału Transportu i

		Piastowskiej w ul. Jana Dobrego. Ustawiony znak jest słabo widoczny dla kierowców. Mieszkańcy wnioskuje o uzupełnienie oznakowania pionowego po lewej stronie jezdni lub zmiany miejsca (ekspozycji) istniejącego znaku.		Zarządzania Ruchem UMO
		Niedostateczne oświetlenie uliczne na skrzyżowaniu ul. Pasiecznej i Konsularnej (przy ul. Konsularnej znajduje się tylko jedna latarnia) oraz odcinku od ul. Piastowskiej do ul. Powstańców Śląskich (na całym odcinku znajduje się jedna nieczynna latarnia). Po zmroku okolica staje się niebezpieczna, szczególnie dla pieszych i rowerzystów.	Infrastruktura i oświetlenie	Przekazano do Wydziału Infrastruktury Technicznej i Gospodarki Komunalnej UMO
	Rady Dzielnicy XI Zaodrze	- ustawienie lustra ułatwiającego wyjazd z ul. Kurpiowskiej w ul. Domańskiego – mieszkańcy proszą o wizję lokalną w której będą mogli uczestniczyć przedstawiciele Rady Dzielnicy – w ostatnim czasie doszło tam do niebezpiecznych zdarzeń. Rada Dzielnicy posiada środki finansowe na realizację zadania, - ograniczona widoczność przy wyjeździe z ul. Orląt Lwowskich w ul. Katowicką przez parkujące samochody.	Bezpieczeństwo ruchu drogowego	Przekazano do Wydziału Transportu i Zarządzania Ruchem UMO
	Radny Miasta Opola – Jacek Kasprzyk	kontrole terenu zielonego pod kątem zalegania wraków przy składowisku samochodów znajdującego się wzdłuż wału przy ul. Krapkowickiej (Radny proponuje ustawienie znaku zatrzymywania się i postoju),	Porządek publiczny	Przekazano do Straży Miejskiej w Opolu

		- niewłaściwe parkowanie przy przejściu dla pieszych na skrzyżowaniu ul. Słowackiego z ul. Miarki (brak odległości 10 m od pasów, słaba widoczność pieszych) – Radny proponuje wymalowanie wykluczenia P-21 w tym miejscu, - odmalowanie istniejących napisów znajdujących się przy przejściach dla pieszych „Odłóż telefon” i domalowanie takich samych np. w rejonach szkół.	Bezpieczeństwo ruchu drogowego	Przekazano do Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu
	Rada Dzielnicy VIII Śródmieście	Kontrole ul. Ligonii, ul. Miarki, ul. Kraszewskiego, ul. Rejtana pod kątem zalegających wraków.	Porządek publiczny	Przekazano do Straży Miejskiej w Opolu
		Ustawienie znaków informujących o pierwszeństwie przejazdu przy skrzyżowaniu ul. Słowackiego z ul. Miarki oraz ul. Mickiewicza z ul. Miarki (problem podczas wyjazdu karetek z OCRM oraz w związku z osobami przyjezdnymi na uniwersytet).	Bezpieczeństwo ruchu drogowego	Przekazano do Wydziału Transportu i Zarządzania Ruchem UMO
		- remont skrzyżowania ul. 1 Maja, ul. Fabrycznej i ul. Plebiscytowej z uwagi na nierówności i koleiny, które utrudniają przejazd, - utworzenie aktywnego przejścia dla pieszych znajdującego się wzdłuż ul. Drzymały.	Inwestycje i remonty/Bezpieczeństwo ruchu drogowego	Przekazano do Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu
	Rada Dzielnicy X Nadodrze	Doświetlenie przejść dla pieszych przy ul. Piastowskiej, w szczególności przejście znajdujące się przy zielonym mostku (znikoma widoczność pieszych).	Infrastruktura i oświetlenie	Przekazano do Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu

26 listopada 2025 r.	Rady Dzielnicy X Nadodrze	Awaria aktywnego przejścia dla pieszych przy ul. Spychalskiego.	Infrastruktura i oświetlenie	Wniosek przyjęty podczas Komisji przez Miejski Zarząd Dróg w Opolu
-------------------------	------------------------------	--	---------------------------------	---